2020 年６月 26日

各 位

会 社 名 株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ

代 表 者 名  取締役会長兼社長  柴戸 隆成

本社所在地 福岡市中央区大手門一丁目８番３号

(コード番号 8354 東証第一部、福証)

問 合 せ 先  経営企画部長  藤井 雅博

 (TEL.092-723-2502)

子会社が保有する当社株式の取得に関するお知らせ

当社の完全子会社である株式会社福岡銀行（以下「福岡銀行」といいます。）並びに株式

会社十八銀行（以下「十八銀行」といいます。）は、本日付の定時株主総会において、福岡

銀行並びに十八銀行が保有する当社株式を、当社に対して現物配当することを決定しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 当社株式の取得の経緯

当社は、2019 年４月１日を効力発生日として、当社を株式交換完全親会社、十八銀行

を株式交換完全子会社とする株式交換を行いました。

当該株式交換に伴い福岡銀行が保有していた十八銀行株式 242,446 株に対して、当社

株式 271,539 株が割当交付されました。また、十八銀行は、株式交換の効力発生日以前

から当社株式 558,080 株を保有しておりました。

会社法第 135 条第３項において、子会社が保有する親会社（当社）株式は相当の時期

に処分することが定められておりますので、このたび両行は、本日付のそれぞれの株主

総会決議により、保有する当社株式の全部を、2020 年６月 26 日をもって当社へ現物配

当することを決定しました。これに伴い、当社は同日付で 829,619 株の自己株式を取得

いたします。

なお、これは会社法第 163 条の規定により読み替えて適用する 156 条第１項の規定に

よる自己株式の取得ではございません。

2. 子会社が保有する当社株式の取得に係る事項

子会社の名称 株式会社福岡銀行 株式会社十八銀行

取得対象株式の種類 普通株式

取得する株式の総数 271,539 株 558,080 株

株式の取得の方法 現物配当による取得

当社株式の取得日 2020年６月 26日

（ご参考）2020年５月 31日時点の自己株式の保有状況

  発行済株式総数（自己株式を除く） 190,929,717株

  自己株式数    208,548株

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

ふくおかフィナンシャルグループ 経営企画部 経営戦略グループ TEL 092-723-2622